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Punto24 Bağımsız Gazetecilik Derneği (P24) bünyesinde çalışmalarını 
sürdüren Expression Interrupted platformu olarak, İfade ve Basın 
Özgürlüğü Gündemi raporlarımızın 2025 yılına ait ikinci sayısıyla 
karşınızdayız. Bu rapor Nisan, Mayıs ve Haziran aylarını kapsamakta.

İlk kez 2021 yılında yayımlamaya başladığımız bu rapor serisiyle 
Türkiye’de ifade ve basın özgürlüğü alanında yaşanan gelişmeleri 
düzenli biçimde izlemeyi ve değerlendirmeyi amaçlıyoruz.

Her çeyrekte olduğu gibi bu dönemde de gazetecilere yönelik 
yargılamalar, gözaltılar ve tutuklamalar basın özgürlüğü ortamını 
belirleyen başlıca baskı araçları arasında yer aldı. Bu çerçevede 
raporda, ilk derece mahkemelerinde görülen davalar, alınan kararlar 
ve yeni açılan soruşturmalara dair güncel ve kapsamlı bilgiler 
bulacaksınız.

Ancak ifade özgürlüğüne yönelik tehditler yalnızca mahkeme 
salonlarıyla sınırlı değil. 2025’in ikinci çeyreği, ifade özgürlüğünün 
sınırlarının kısıtlayıcı uygulamalarla daha da daraltıldığı, RTÜK gibi 
düzenleyici kurumların televizyon ve dijital yayınlara yönelik ağır 
yaptırımlarla medya kuruluşları üzerinde baskı kurmaya devam 
ettiği bir dönem oldu. Aynı zamanda yüksek yargı makamlarının 
verdiği kararların ifade özgürlüğü bakımından oluşturduğu içtihatlar 
da raporumuzda ele alınmakta.

Raporda yer alan veriler, Expression Interrupted ekibi tarafından 
yürütülen kapsamlı dava izleme, medya ve açık kaynak takibi 
çalışmalarına dayanıyor. Bu veriler, Türkiye’de ifade ve basın 
özgürlüğü alanındaki genel eğilimlere dair bir çerçeve sunmakla 
birlikte, tüm gelişmeleri kapsama iddiası taşımamakta.

Bu çalışmanın, hem bu alandaki diğer raporlama ve izleme faaliyetlerine 
katkı sunmasını hem de Türkiye’de ifade ve basın özgürlüğünün 
ulusal ve uluslararası standartlara uygun biçimde tesis edilmesine 
yönelik çabalara ışık tutmasını diliyoruz.

EDITÖRDEN
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2025 yılının ikinci çeyreği, Türkiye’de basın ve ifade özgürlüğü alanında 
baskıların artarak devam ettiği, yargı süreçleri ve idari yaptırımlar 
yoluyla gazeteciler üzerindeki baskının sürdüğü bir dönem oldu.

Bu dönemde basın ve ifade özgürlüğüne ilişkin mevzuatta herhangi 
bir değişiklik yapılmazken siyasetçilerin gazetecilere yönelik 
açıklamaları ve bazı YouTube yayınlarına Radyo Televizyon 
Üst Kurulu (RTÜK) tarafından lisans zorunluluğu getirilmesi, 
baskıların yalnızca hukuki değil, siyasi ve idari kanallar üzerinden 
de sürdüğünü ortaya koydu. LeMan dergisinde yayımlanan 
bir karikatür nedeniyle dergi çalışanlarının gözaltına alınıp 
tutuklanması ve derginin binasına saldırılması, gazeteci Fatih 
Altaylı’nın kendi YouTube kanalında yapmış olduğu programda 
kullandığı ifadeler gerekçe gösterilerek Cumhurbaşkanı 
Başdanışmanı Oktay Saral tarafından sosyal medyada hedef 
alınmasının ardından “Cumhurbaşkanını tehdit” suçlamasıyla 
tutuklanması, Artvin merkezli bir soruşturma kapsamında beş 
gazeteci ve medya çalışanının tutuklanması, gazeteciler hakkında 
açılan yeni davalar ve gözaltılar, basın ve ifade özgürlüğünün 
kırılganlığını bir kez daha gösterdi.

RTÜK 2025’in ikinci çeyreğinde de muhalif yayın organlarını hedef alan 
yaptırımlarını sürdürdü. RTÜK tarafından bu dönemde Halk TV, 
SZC TV ve TELE 1’e kesilen cezaların toplam miktarı 11.240.953 
TL’yi buldu. Para cezalarına ek olarak Halk TV’ye 10 gün yayın 
durdurma cezası verildi. Fatih Altaylı’nın YouTube kanalına 
getirilen lisans alma zorunluluğu, internet yayınlarının da RTÜK 
denetimine tabi kılınacağı yönünde yeni bir işaret oldu.

Buna karşın gazetecilere yönelik yargı baskısı da hız kesmeden devam 
etti. Bir yandan gazetecileri hedef alan yargılamalar sürerken diğer 
yandan gözaltı ve tutuklama tedbirlerinin gazetecilere karşı yoğun 
bir şekilde uygulandığı kayıtlara geçti.

2025’İN İKİNCİ ÇEYREĞİNDE TÜRKİYE’DE 
İFADE VE BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ ORTAMI
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Rapora konu Nisan-Haziran 2025 döneminde toplam 73 dava 
görüldü, bu davalarda 103 gazeteci yargılandı. Bu dönemde 
kayıtlara geçen 73 davanın 24’ü sonuçlandı. Sonuçlanan 
davaların 10’unda yargılanan gazeteciler hakkında mahkûmiyet, 
14’ünde ise beraat kararları verildi. Mahkûmiyetle sonuçlanan 
10 davada dokuz gazeteci toplam 28 yıl, 3 ay, 4 gün hapis 
cezasına çarptırılırken bir gazeteciye 9.440 TL adli para cezası 
verildi. Toplam 15 gazeteci ise yargılandıkları suçlamalardan 
beraat etti. 

Rapora konu dönemde ayrıca 26 gazeteci hakkında toplam 12 yeni 
dava açıldı, 10 gazeteci hakkında soruşturma başlatıldı ve 
21 gazeteci gözaltına alındı. Bu yeni dava ve soruşturmalar, 
gazetecilere yönelik yargı süreçlerinin önümüzdeki dönemde de 
yavaşlamadan süreceğini gösteriyor.

Yılın ikinci çeyreğinde 103 gazetecinin yargılandığı toplam 
73 dava görüldü. Sonuçlanan 10 davada dokuz gazeteci 
toplamda 28 yıl, 3 ay, 4 gün hapis cezasına çarptırılırken 
bir gazeteci de 9.440 TL adli para cezası ödemeye mahkûm 
edildi. 15 gazeteci ise beraat etti. 26 gazeteci hakkında yeni 
dava, 10 gazeteci hakkında soruşturma açıldı. 10 gazeteci 
tutuklandı, toplam 21 gazeteci gözaltına alındı. 

Rapora konu dönemde 10 gazeteci tutuklandı, bir gazeteci ev hapsine 
mahkûm edildi. 11 gazeteci ise tahliye edildi. Tahliye edilen 
gazetecilerden biri 16 yıllık cezasını tamamlamasının ardından 
serbest bırakılırken diğerleri 2025’in ilk aylarında tutuklanan 
gazetecilerden oluştu. Yılın ikinci çeyreğinin ilk gününde 34 olan 
tutuklu gazeteci sayısı, dönem sonu itibarıyla 33’e düştü.

Anayasa Mahkemesi ve Danıştay, bazı kararlarında ifade özgürlüğü 
lehine önemli içtihatlar oluşturdu. Anayasa Mahkemesi, Hayko 
Bağdat ve Evrensel gazetesi başvurularında hak ihlali kararları 
verirken Danıştay da Emniyet Genel Müdürlüğünün polis 
müdahalelerinde ses ve görüntü kaydını yasaklayan genelgesini 
ikinci kez iptal ederek basın özgürlüğünün altını çizdi.
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Gazetecilere yönelik tehdit, fiziksel saldırı ve gözaltılar 2025 
yılının ikinci çeyreğinde de devam etti. Gazetecilere haberleri 
nedeniyle gönderilen tehdit mesajları ve gazetecilere 
haber takibi esnasında yönelen şiddet, basın çalışanlarının 
güvenliğinin risk altında olduğunu yeniden ortaya koydu.
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2025 yılının ikinci çeyreğinde basın ve ifade özgürlüğünü düzenleyen 
kanunlarda herhangi bir değişiklik yapılmazken Danıştay 10. Dairesi, 
Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA) Eş Direktörü Evin Barış 
Altıntaş’ın açtığı davada, Emniyet Genel Müdürlüğünün 2021 yılında 
yayımladığı ve kamuya açık alanlarda polis müdahalesi sırasında ses 
ve görüntü kaydını yasaklayan genelgeyi ikinci kez iptal etti. 

Danıştay, genelgenin polis müdahalesi sırasında ses ve görüntü kaydı 
alınmasını engelleyen bir düzenleme içerdiğini ve bunun ifade 
özgürlüğü ile haber alma hakkını sınırladığını belirtti. Kararda, 
Anayasa’nın 13. maddesine atıfla, “temel hak ve özgürlüklerin 
yalnızca kanunla sınırlandırılabileceği” vurgulandı. Bu kapsamda, 
yürütme organının bir genelgeyle basın özgürlüğünü sınırlamasının 
hukuka aykırı olduğuna hükmedildi.

Danıştay 10. Dairesi, Mayıs 2024’te ana muhalefet partisi Cumhuriyet 
Halk Partisi (CHP) ve Türkiye Gazeteciler Sendikası ile çok sayıda 
baro ve sivil toplum kuruluşunun açtığı davada yine iptal kararı 
vermişti. Davalar ayrı dosya olduğu için Danıştay benzer kararları 
farklı tarihlerde verdi. Mahkemenin bu kararı, iptal edilen genelgenin 
sadece kurumlara değil, bireylerin temel haklarına da aykırı 
olduğunu vurgulamış oldu.

Rapora konu dönemde siyasetçilerin gazetecilere yönelik suçlayıcı 
açıklamaları gözaltı ve tutuklamalara eşlik etti. 

İktidar ortağı Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli, 23 Haziran 2025 günü yaptığı yazılı açıklamanın bir 
bölümünde gazetecileri hedef aldı. Bahçeli, “İfade ve düşünce 
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Danıştay Emniyet Genelgesini İkinci Kez İptal Etti

Siyasi Baskılar



özgürlüğünün sınırlarını ihlal edip ruhlarına yuva yapmış nefreti 
her fırsatta sözlerinin ve değerlendirmelerinin arasına tıpkı bir 
bomba gibi yerleştiren bazı sözde gazetecilerin, yarım aydınların 
ve safralaşmış uzmanların Türkiye’nin bir hukuk devleti olduğunu 
unutmaması tavsiye ve temennimdir” diye konuştu. 

Bahçeli aynı açıklamasında, YouTube yayınında Osmanlı tarihinde 
komplolara kurban giden padişahların varlığını örnek 
göstererek halkın kendisini yönetenleri seçme özgürlüğünden 
vazgeçmek istemediğini söylediği için “Cumhurbaşkanını 
tehdit” suçlamasıyla tutuklanan Fatih Altaylı’ya isim vermeden 
gönderme yaptı. Bahçeli, “Hiç kimse dokunulmaz değildir. 
Tarihi misallerle bugüne gönderme yapanların, tehdit dozajı 
hazmedilemez konuşmaların tarafı olanların Türkiye’nin yol 
geçen hanı olmadığını idrak etmeleri lazımdır” ifadelerini 
kullandı. 

Fatih Altaylı YouTube kanalındaki programda Türkiye’de halkın, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ömür boyu görevde 
kalmasına yüzde 70 oranında “hayır” dediğine işaret eden bir 
anketi yorumlamış, halkın sandığı sevdiğini söyleyerek “Bu 
millet padişahını boğmuş bir millettir, hoşuna gitmediği zaman, 
istemediği zaman,” ifadelerini kullanmıştı. 

Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Oktay Saral, Altaylı’nın ifadelerinin 
bir kısmını içeren bir görüntüyü 21 Haziran günü X hesabından 
“Altaylıııı! Suyun ısınmaya başladı” ifadesiyle paylaştı. 
Paylaşımdan saatler sonra Altaylı, hakkında açılan soruşturma 
kapsamında gözaltına alındı ve “Cumhurbaşkanını tehdit” (TCK 
310/2) suçlamasıyla 22 Haziran günü tutuklandı.

Rapora konu dönemin son gününde yaşanan ve nihayetinde beş 
LeMan dergisi çalışanının tutuklanmasıyla sonuçlanan “karikatür 
krizi” ise Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve cezaevindeki 
İstanbul Belediye Başkanı ve cumhurbaşkanı adayı Ekrem 
İmamoğlu da dahil çok sayıda siyasetçinin LeMan dergisine 
yönelik eleştirel açıklamalarına sahne oldu. 
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Krize neden olan karikatür LeMan’ın 26 Haziran tarihli sayısında 
yayımlandı. Hz. Muhammed’in resmedildiği iddia edilen karikatüre 
yönelik tepkiler, derginin bu iddiayı reddetmesine rağmen sosyal 
medyada hızla yayıldı ve 30 Haziran gecesi LeMan binası önünde 
protestolara dönüştü. Sosyal medyada paylaşılan görüntülerde bazı 
göstericilerin binanın kapısını kırdığı ve “O bina yanacak” şeklinde 
slogan attıkları görülürken polis ekipleri grubun binaya girmesini 
engelledi. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı ise “halkın bir kesiminin 
benimsediği dini değerleri alenen aşağılama” suçlamasıyla dergi 
hakkında soruşturma başlattı.

Soruşturma kapsamında 30 Haziran gecesi gerçekleştirilen ev 
baskınlarında Yazı İşleri Müdürü Zafer Aknar, Grafik Tasarımcısı 
Cebrail Okçu, karikatürist Doğan Pehlevan ve Müessese Müdürü 
Ali Yavuz gözaltına alınırken İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, bazı 
şüphelilerin ters kelepçeyle ve yalınayak gözaltına alındığı 
görüntüleri sosyal medya hesabından paylaştı. Yerlikaya, söz konusu 
karikatürü “alçak çizim” olarak niteledi ve bu karikatürle “nifak 
tohumları ekmeye çalışanları bir kez daha lanetliyorum” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan 1 Temmuz’da yaptığı açıklamada LeMan’ı sert 
ifadelerle eleştirdi. “Bu milletin değerlerinden yoksun, kimi edep 
ve adap bilmez ahlaksızların Resul-i Ekrem Efendimize yaptığı 
hürmetsizlik asla kabul edilemez” diyen Erdoğan “Mizah kisvesiyle 
yapılan açık bir kışkırtmadır, alçakça bir provokasyondur. Kimsenin 
kutsallarımıza hakaret etmesine müsaade etmeyiz,” ifadelerini 
kullandı. 

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç “Hiçbir özgürlük, bir inancın kutsallarını çirkin 
bir şekilde mizah konusu yapma hakkı tanımaz” derken dönemin 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Dışişleri Bakanı 
Hakan Fidan, Aile Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş ve MHP Genel 
Başkanı Devlet Bahçeli de dergiyi kınayan açıklamalarda bulundu. 

CHP’nin cumhurbaşkanı adayı Ekrem İmamoğlu da “Alemlere rahmet 
olarak gönderilen Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed’e 
(s.a.v.) ve Hz. Musa’ya (a.s) yapılan hadsizliği kınıyorum” diyerek 
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karikatürü eleştirdi ancak toplumsal sağduyu çağrısı yaptı. CHP’li 
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş da benzer 
şekilde “Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed’e (S.A.V) ve inanç 
değerlerimize yönelik her türlü saygısızlık, milletimizin ortak 
vicdanını yaralar,” açıklamasında bulundu. CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel ise LeMan’ı savunan bir açıklama yaptı. “Hz. Muhammed’e 
saygısızlığa da izin vermem, ama yapılmamış bir saygısızlık 
üzerinden o toplumsal lince de sessiz kalmam,” diyen Özel, “Herkes 
doğru yerde durmayı bilecek!” dedi.
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Hayko Bağdat başvurusunda hak ihlali kararı: Anayasa 
Mahkemesi, gazeteci-yazar Hayko Bağdat’ın bir bankanın 
genel müdürüyle yapılan röportaja ilişkin paylaşımı nedeniyle 
hakkında verilen para cezasının, ifade özgürlüğünün ihlali 
niteliğinde olduğuna hükmetti. Bağdat hakkında, Ağustos 
2018’de bir banka müdürünün, “Dolarla, avroyla geliri 
olmayan kişinin dövizle işi olmamalıdır. Ayşe teyzenin ne işi 
var dövizle” şeklindeki röportajına ilişkin olarak yaptığı “Sana 
ne be manyak” yorumu gerekçe gösterilerek “hakaret” (TCK 
125) suçlamasıyla 2020 yılında dava açılmıştı. İstanbul 55. 
Asliye Ceza Mahkemesi tarafından görülen davada Bağdat’a 
1.740 TL adli para cezası verilmişti. Bağdat’ın avukatları 
tarafından Anayasa Mahkemesine yapılan bireysel başvuruda, 
gazetecinin basın ve ifade özgürlüğünün ihlal edildiği 
belirtilmiş ve yeniden yargılama yapılması talep edilmişti. 
Başvuruyu 29 Nisan 2025 tarihinde karara bağlayan Anayasa 
Mahkemesi, Bağdat’ın basın ve ifade özgürlüğünün ihlal 
edildiğine karar verdi. Mahkeme, Bağdat için manevi tazminat 
ödenmesine hükmederken yeniden yargılama yapılması için 
davayı ilk derece mahkemesine geri gönderdi.

Evrensel gazetesinin başvurusunda hak ihlali kararı: Anayasa 
Mahkemesi, Evrensel gazetesinde dizi seti işçilerinin çalışma 
koşullarıyla ilgili 2019’da yayımlanan bir haber nedeniyle 
TRT’nin açtığı davada istinaf mahkemesinin verdiği 10.000 
TL’lik cezanın “ifade özgürlüğü ihlali” olduğuna hükmetti. 
Yüksek mahkeme 29 Nisan tarihli kararında, “dizi setlerindeki 
çalışma koşullarının kötü olduğu ve çocuk oyuncuların şiddete 
maruz kaldıkları iddiasıyla ilgili haberin kamu yararına ilişkin 
bir tartışmaya katkı sağladığı açıktır” değerlendirmesinde 
bulundu ve Evrensel gazetesinin ifade özgürlüğünün ihlal 
edildiğine hükmetti. 
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Anayasa Mahkemesi Kararları

AİHM VE YÜKSEK YARGI KARARLARI

https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2023/51611
https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2022/6786


Yılın ikinci çeyreğinde ilk derece mahkemelerinde gazetecilerin 
yargılandığı toplam 73 dava görüldü. Bu davalarda toplamda 103 
gazeteci yargılandı. 

Görülen 73 davanın 24’ü karara bağlandı. Sonuçlanan 24 davanın 
10’unda dokuz gazeteciye toplamda 28 yıl 3 ay 4 gün hapis cezası, 
bir gazeteciye de 9.440 TL adli para cezası verildi. Sonuçlanan 
davaların 14’ünde toplam 15 gazeteci hakkında beraat kararı verildi. 

2025 yılının ikinci çeyreğinde 26 gazeteci hakkında toplam 12 yeni dava 
açıldı. 

Yargılamalarda öne çıkan suçlamalara bakıldığında gazetecilere 
bu dönemde en çok “örgüt üyeliği” ve “hakaret” suçlamaları 
yöneltildi. Expression Interrupted tarafından yürütülen dava 
takip çalışmalarından elde edilen verilere göre, 2025 yılının ikinci 
çeyreğinde görülen davalarda yargılanan gazeteci ve medya 
çalışanlarına 26 farklı suçlama yöneltildi.

Bunlar arasında gazetecilere en sık yöneltilen suçlama, toplam 20 
davada kullanılan “silahlı terör örgütüne üye olma” (TCK 314/2) 
oldu. İkinci sırada ise 16 davada kullanılan “hakaret” (TCK 125) 
suçlaması yer aldı. Üçüncü sırada 11 davada kullanılan “terör örgütü 
propagandası” (TMK 7/2) suçlaması yer alırken “Cumhurbaşkanına 
hakaret” (TCK 299), “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, 
Devletin kurum ve organlarını aşağılama” (TCK 301) ve “iftira” (TCK 
267) suçlamalarının her biri altışar davada kullanıldı.

Dört davada gazetecilere “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri 
Kanunu’na muhalefet” suçlaması yöneltilirken dört davada da 
gazeteciler tazminat talebiyle yargılandı. “Halkı yanıltıcı bilgiyi 
alenen yayma” (TCK 217/A), “devletin gizli kalması gereken 
bilgilerini siyasal veya askeri casusluk amacıyla temin etme” (TCK 
328), “terörle mücadelede görev almış kamu görevlilerini hedef 
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gösterme” (TMK 6/1), “kişisel verileri hukuka aykırı olarak yayma 
veya ele geçirme” (TCK 136/1), “suçu ve suçluyu övme” (TCK 215), 
“soruşturmanın gizliliğini ihlal” (TCK 285) suçlamalarının her biri 
ikişer davada kullanıldı. 

“Örgüt içindeki hiyerarşik yapıya dahil olmamakla birlikte örgüte bilerek 
ve isteyerek yardım etme” (TCK 220/7), “muhbirlerin hüviyetlerini 
açıklama veya yayınlama” (TMK 6), “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” 
(TCK 216), “terörizmin finansmanına yönelik kanuna muhalefet”, 
“devletin güvenliğine ilişkin belgeleri tahrip etme veya bunların 
üzerinde sahtecilik yapma” (TCK 326), “devletin güvenliği veya 
iç veya dış siyasal yararları bakımından, niteliği itibarıyla, gizli 
kalması gereken bilgileri temin etme” (TCK 327), “terör örgütlerinin 
açıklamalarını yayınlama” (TMK 6/2), “özel hayatın gizliliğini ihlal” 
(TCK 134), “suç işlemeye tahrik” (TCK 214), “örgüt kurma ve 
yönetme” (TCK 220/1), “konut dokunulmazlığının ihlali” (TCK 116), 
“adil yargılamayı etkilemeye teşebbüs” (TCK 288) suçlamalarının 
her biri ise birer davada kullanıldı. 
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Yargılamalarla ilgili ay bazlı veriler ise şöyle:

NİSAN 2025

Nisan ayında toplam 38 gazeteci ve medya çalışanının yargılandığı 
28 ayrı dava görüldü. Yedi davanın ilk duruşması görülürken, 11 
dava karara bağlandı ve 17 dava ileri tarihlere ertelendi. Karara 
bağlanan 11 davanın altısında altı gazeteci (Furkan Karabay, 
Bahadır Özgür, Necla Demir, Hayri Demir, Özlem Gürses, 
Joakim Medin) hakkında toplam 9 yıl 6 ay 4 gün hapis cezası 
verildi. Kalan beş davada ise beş gazeteci (Neşe İdil, Sibel 
Hürtaş, Alican Uludağ, Velat Ekin, Melek Avcı) hakkında beraat 
kararı verildi. 

Yine Nisan ayında 11 gazeteci (Bülent Kılıç, Yasin Akgül, Zeynep 
Kuray, Gökhan Kam, Kurtuluş Arı, Ali Onur Tosun, Hayri Tunç, 
Emre Orman, Mehmet Üçar, Bilge Aksu, Barış Pehlivan) 
hakkında en az dört yeni dava açıldı.

Hakkında mahkûmiyet kararı verilen gazetecilerden Furkan 
Karabay, “Cumhurbaşkanına hakaret”, “hakaret” ve “iftira” 
suçlamalarıyla yargılandığı davada, “Cumhurbaşkanına 
hakaret” suçundan 11 ay 20 gün, “iftira” suçundan ise 1 yıl 
1 ay 10 gün hapis cezasına çarptırıldı. Karabay, “hakaret” 
suçlamasından ise beraat etti. Bir harici diskte bulunan haber 
materyalleri gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” ve “örgüt 
propagandası” suçlamalarıyla yeniden yargılanan Hayri 

Dava sayısı	 28 

Yargılanan gazeteci sayısı	 38

Sonuçlanan dava sayısı	 11

Beraat kararı verilen dava sayısı	 5

Ertelenen dava sayısı	 17

Mahkûmiyet kararı verilen dava sayısı	 6

Yeni açılan dava sayısı	 4

2025 Nisan
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Demir, “örgüt propagandası” suçundan 2 yıl 9 ay 22 gün hapis 
cezasına mahkûm edildi; “örgüt üyeliği” suçlamasından beraat etti.

Gazeteci Necla Demir, mesleki faaliyetleri gerekçe gösterilerek 
“örgüt üyeliği” suçlamasıyla tutuklu yargılandığı davanın ilk 
duruşmasında, “örgüte yardım” suçundan 1 yıl 13 ay hapis 
cezasına çarptırıldı ve hükümle birlikte tahliye edildi. Ekrem 
İmamoğlu’nun tutuklanmasına yönelik protestoları takip etmek 
için geldiği İstanbul’da Mart sonunda tutuklanan ve hakkında 
“Cumhurbaşkanına hakaret” ve “örgüt üyeliği” ve “örgüt 
propagandası” suçlamalarıyla iki dava açılan İsveçli gazeteci 
Joakim Medin ise “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla 
açılan davanın Ankara’da görülen ilk duruşmasında 11 ay 20 gün 
hapis cezasına çarptırıldı. Mahkeme, hükmün açıklanmasının geri 
bırakılmasına karar verdi.

Bahadır Özgür, 2 Ekim 2022’de Mudanya Kitap Fuarı’nda yaptığı 
konuşma gerekçe gösterilerek “Türkiye Cumhuriyeti devletini 
ve hükümetini aşağılamak” suçlamasıyla yargılandığı davada 3 
ay 22 gün hapis cezası aldı; mahkeme hükmün açıklanmasını 
geri bıraktı. Özlem Gürses ise YouTube kanalında yaptığı 
programda, Suriye’deki Türk Silahlı Kuvvetleri unsurlarıyla ilgili 
yorumu nedeniyle “devletin askeri teşkilatını alenen aşağılama” 
suçlamasıyla yargılandığı davada 1 yıl 3 ay hapis cezasına 
çarptırıldı. Mahkeme hükmün açıklanmasını geri bıraktı.

Hakkında beraat kararı verilen gazetecilerden Velat Ekin, “örgüt 
üyeliği” suçlamasıyla tutuklu yargılandığı davanın ilk duruşmasında 
beraat etti ve tahliye edildi. Neşe İdil, X hesabından yaptığı iki 
paylaşım gerekçe gösterilerek “halkın bir kesiminin benimsediği 
dini değerleri alenen aşağılama” ve “suçu ve suçluyu övme” 
suçlamalarıyla yargılandığı davada beraat etti. Alican Uludağ, 
2016 yılında Antalya’da yürütülen bir FETÖ/PDY soruşturmasındaki 
gizli tanığın ifadelerini haberleştirdiği gerekçesiyle “soruşturmanın 
gizliliğini ihlal” suçlamasıyla yeniden yargılandığı davada beraat 
ederken Melek Avcı’nın haber içerikli sosyal medya paylaşımları 
gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası” suçlamasıyla 
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yargılandığı dava da beraatla sonuçlandı. Son olarak, 2020 yılında 
Meclis önünde yapılan bir protestoyu takip ederken darp edilerek 
gözaltına alınan Sibel Hürtaş, kendisini darp eden polislere 
yönelik “işkenceci” ifadesini kullandığı gerekçesiyle “kamu 
görevlisine hakaret” suçlamasıyla yargılandığı davada beraat etti.

Nisan ayında görülen 28 davada, altışar kez “örgüt üyeliği” ve “hakaret”; 
beş kez “örgüt propagandası”; üç kez “Cumhurbaşkanına hakaret”; 
ikişer kez “iftira”, “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri 
Kanunu’na muhalefet”, “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti 
Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümetini ve Devletin yargı organlarını alenen aşağılama” ve 
“suçu ve suçluyu övmek”; birer kez ise “kişisel verileri hukuka 
aykırı olarak ele geçirmek veya yaymak”, “halkı kin ve düşmanlığa 
tahrik”, “askeri casusluk”, “terör örgütlerinin açıklamalarını 
yayınlama”, “suç işlemeye tahrik” ve “gizliliğin ihlali” suçlamaları 
kullanıldı. Gazeteciler dört davada ise tazminat talebiyle 
yargılandı.

Nisan ayında 11 gazeteciye açılan dört yeni davanın ayrıntıları ise şöyle: 
İstanbul Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasının 
ardından gerçekleşen protesto eylemlerini takip ettikleri için 
gözaltına alınıp tutuklanan gazeteciler Bülent Kılıç, Yasin Akgül, 
Zeynep Kuray, Gökhan Kam, Kurtuluş Arı, Ali Onur Tosun, 
Hayri Tunç ve Emre Orman hakkında İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından 8 Nisan’da “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Kanununa muhalefet” suçlamasıyla iddianame 
hazırlandı. Açılan davanın ilk duruşması 18 Nisan 2025 tarihinde 
görüldü. Toplam 99 sanığın yargılandığı davanın ilk duruşmasında 
mahkeme, gazetecilerin dosyasını ayırdı. 

Eskişehir Cumhuriyet Başsavcılığının 26 Kasım 2024 yılında başlattığı bir 
soruşturma kapsamında gözaltına alınan ve daha sonra tutuklanan 
gazeteciler Mehmet Üçar ve Bilge Aksu hakkında “örgüt üyeliği” 
suçlamasıyla iddianame hazırlandı. Bilge Aksu’nun iddianamesi 
İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi, Üçar’ın iddianamesi ise Batman 
2. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. 
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Nisan ayında ayrıca, Kilis Adliyesinde görev yapan bir savcının şikâyeti 
üzerine gazeteci Barış Pehlivan hakkında “kişisel verileri hukuka 
aykırı olarak ele geçirmek veya yaymak” suçlamasıyla dava açıldığı 
ortaya çıktı. Davanın ilk duruşması 11 Nisan’da Kilis 1. Asliye Ceza 
Mahkemesinde görüldü. 

MAYIS 2025

Mayıs ayında toplam 55 gazeteci ve medya çalışanının yargılandığı 32 
ayrı dava görüldü. 13 davanın ilk duruşması yapılırken, 10 dava 
karara bağlandı ve 22 dava ileri tarihlere ertelendi. Karara bağlanan 
10 davanın üçünde toplam üç gazeteci hakkında ceza verildi. İki 
gazeteci (Barış Pehlivan, Evrim Kepenek) toplamda 2 yıl 1 ay hapis 
cezasına, bir gazeteci (Naci Sapan) ise 9.440 TL adli para cezasına 
çarptırıldı. Sonuçlanan davaların yedisinde ise sekiz gazeteci (Barış 
Pehlivan, Ozan Alper Yurtoğlu, Zeynep Kuray, Diren Yurtsever, 
Ayşenur Arslan, Semra Turan, Lütfiye Burcu Kara, Yelda Çiçek) 
beraat etti.

Aynı ay içinde beş gazeteci (Yıldız Tar, Ercüment Akdeniz, Sedef Kabaş, 
Elfazi Toral, Sema Korkmaz) hakkında en az dört yeni dava açıldı.

Hakkında mahkûmiyet kararı verilen gazetecilerden Barış Pehlivan, 
AKP’nin Şehitkamil ilçe başkanlığını yapmış bir savcının, ilçe 
başkanlığı döneminde trafikte tartıştığı bir kişiyi silahla yaraladığı 
iddialarına ilişkin yaptığı haber nedeniyle “kişisel verileri 
hukuka aykırı olarak ele geçirmek veya yaymak” suçlamasıyla 

Dava sayısı	 32 

Yargılanan gazeteci sayısı	 55

Sonuçlanan dava sayısı	 10

Beraat kararı verilen dava sayısı	 7

Ertelenen dava sayısı	 22

Mahkûmiyet kararı verilen dava sayısı	 3

Yeni açılan dava sayısı	 4

2025 Mayıs



İ FA D E  V E  B A S I N  Ö Z G Ü R L Ü Ğ Ü  G Ü N D E M I  /  N İ S A N - M AY I S - H A Z İ R A N  2 0 2 5 18

yargılanıyordu. Ancak mahkeme, “verilerin hukuka aykırı elde 
edilmesi” suçlaması yönünden beraat kararı verirken Pehlivan’ı 
“haberleşmenin gizliliğini ihlal” suçundan 1 yıl 3 ay hapis cezasına 
mahkûm etti. İstanbul’da iki yaşındaki bir çocuğun “cinsel 
istismar nedeniyle öldüğü” iddiasını haberleştiren gazeteci 
Evrim Kepenek ise “soruşturmanın gizliliğini ihlal” suçlamasıyla 
yargılandığı davada 10 ay hapis cezasına çarptırıldı; mahkeme 
hükmün açıklanmasını geri bıraktı.

Hakkında beraat kararı verilen gazetecilerden Semra Turan, “örgüt 
üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı davanın ilk duruşmasında beraat 
etti. Ayşenur Arslan, 1 Ekim 2023’te İçişleri Bakanlığı önünde 
gerçekleştirilen bombalı saldırıya ilişkin “Medya Mahallesi” 
programında kullandığı ifadeler nedeniyle “örgüt propagandası” 
suçlamasıyla yargılandığı davada beraat etti. Cumhuriyet gazetesi 
yazarı Barış Pehlivan ile eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ozan 
Alper Yurtoğlu’nun “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “kamu 
görevlisine hakaret” suçlamalarıyla yargılandıkları davada ise 
mahkeme, gazetecilerin her iki suçlamadan da ayrı ayrı beraatına 
karar verdi.

Gazeteci Zeynep Kuray’ın, 2014–2023 yılları arasında yaptığı sosyal 
medya paylaşımları gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası” 
suçlamasıyla yargılandığı davada beraat kararı verildi. Mezopotamya 
Ajansında yazı işleri müdürü olarak görev yaptığı dönemde 
yayımlanan haberler gerekçe gösterilerek, Kobane davasında 
dinlenen bir tanığın şikâyeti üzerine “muhbirlerin hüviyetlerini 
açıklamak veya yayınlamak” suçlamasıyla hakkında dava açılan 
gazeteci Diren Yurtsever ilk duruşmada beraat etti.

Mücadele Birliği gazetesi muhabiri Lütfiye Burcu Kara’nın, 
“örgüt üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı davada beraatına 
karar verildi. Gazeteci Yelda Çiçek ise “2911 Sayılı Toplantı 
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla 
yeniden yargılandığı davada beraat etti. Çiçek, 21 Ağustos 
2019’da Diyarbakır’daki kayyım protestolarını takip ederken 
gözaltına alınmış ve hakkında açılan davada 5 ay hapis cezasına 
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çarptırılmıştı. Dosyayı görüşen Anayasa Mahkemesi ise adil 
yargılanma hakkının ihlal edildiğine karar vererek yeniden 
yargılamaya hükmetmişti.

Mayıs ayında görülen 32 davada, 11 kez “örgüt üyeliği”; yedi kez 
“hakaret”; beş kez “örgüt propagandası”; üç kez “iftira”; ikişer 
kez “Cumhurbaşkanına hakaret”, “yanıltıcı bilgiyi yayma”, “2911 
Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”, 
“Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük 
Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini ve Devletin yargı 
organlarını alenen aşağılama” ve “kişisel verileri hukuka aykırı 
olarak ele geçirme veya yayma”; birer kez ise “örgüte yardım”, 
“muhbirlerin kimliğini yayınlama”, “Terörizmin Finansmanına 
Yönelik Kanun’a muhalefet”, “devletin güvenliğine ilişkin 
belgeleri yok etme”, “devletin güvenliğine ilişkin gizli kalması 
gereken belgeleri açıklama ve temin etme”, “terörle mücadelede 
görev almış kişileri hedef gösterme”, “özel hayatın gizliliğini 
ihlal”, “gizliliğin ihlali”, “örgüt kurma ve yönetme” ve “konut 
dokunulmazlığını ihlal” suçlamaları kullanıldı.

Mayıs ayında gazeteciler hakkında açılan yeni davaların ayrıntıları 
ise şöyle: İstanbul merkezli Halkların Demokratik Kongresi 
(HDK) operasyonu kapsamında Şubat 2025’te tutuklanan 
gazeteciler Yıldız Tar ve Ercüment Akdeniz hakkında “örgüt 
üyeliği” suçlamasıyla iddianame hazırlandı. İddianameyi kabul 
eden İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi, Yıldız Tar’ın dosyasını 
yetkisizlik kararıyla Ankara’ya gönderdi. Tar’ın iddianamesi Ankara 
17. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. Akdeniz’in 
ilk duruşmasının 31 Temmuz’da, Tar’ın ilk duruşmasının ise 13 
Ekim’de görülmesine karar verildi.

Gazeteci Sedef Kabaş’a, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı 
Fatih Karahan hakkında sosyal medya hesabında yaptığı bir 
paylaşım gerekçe gösterilerek “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” 
suçlamasıyla dava açıldı. Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi 
(DEM Parti) İstanbul İl Örgütü tarafından düzenlenen bir protestoyu 
takip ederken gözaltına alınan gazeteciler Elfazi Toral ve Sema 
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Korkmaz hakkında ise “kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere 
silahsız katılarak ihtara rağmen kendiliğinden dağılmama” ve 
“görevi yaptırmamak için direnme” suçlamalarıyla hazırlanan 
iddianame kabul edildi.

HAZİRAN 2025

Haziran ayında toplam 20 gazeteci ve medya çalışanının yargılandığı 
19 dava görüldü. Yedi davanın ilk duruşması yapılırken üç dava 
sonuçlandı ve 16 dava ileri tarihlere ertelendi.

Karara bağlanan üç davanın birinde bir gazeteci (Metin Gürcan) 16 yıl 
8 ay hapis cezasına çarptırılırken, iki davada iki gazeteci (Adnan 
Bilen ve Derya Ren) ise beraat etti. 

Aynı ayda 10 gazeteci (Damla Kırmızıtaş, Derya Okatan, Fatih Polat, 
Fırat Can Arslan, Handan Ceren Bayar, Hüseyin Hayatsever, 
Kaan Can Bircan, Elif Akgül, Altan Sancar, Berivan Kutlu) 
hakkında ise en az dört yeni dava açıldı.

Hakkında mahkûmiyet kararı verilen köşe yazarı Metin Gürcan, 
“yabancı misyon temsilcilerine casusluk yaptığı” iddiasıyla 
Ankara 26. Ağır Ceza Mahkemesinde yeniden yargılandığı 
davada 16 yıl 8 ay hapis cezasına çarptırıldı. Gürcan, “devletin 
güvenliği ve siyasal yararları bakımından niteliği itibarıyla 
gizli kalması gereken bilgileri temin etmek” suçlamasıyla 
yargılanıyordu. 

Dava sayısı	 19 

Yargılanan gazeteci sayısı	 20

Sonuçlanan dava sayısı	 3

Beraat kararı verilen dava sayısı	 2

Ertelenen dava sayısı	 16

Mahkûmiyet kararı verilen dava sayısı	 1

Yeni açılan dava sayısı	 4

2025 Haziran
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Beraatına hükmedilen gazetecilerden Adnan Bilen, “Cumhurbaşkanına 
hakaret” suçlamasıyla yeniden yargılanıyordu. İlk yargılamada 
Bilen hakkında aynı suçlamadan adli para cezası verilmiş, karar 
29 Şubat 2025’te Yargıtay tarafından bozulmuştu. Haber takibi 
için gittiği Gaziantep’in Nizip ilçesinde polisler tarafından “makul 
şüphe” iddiasıyla alıkonulan ve kendisini alıkoyan polislere 
“hakaret” ettiği suçlamasıyla yargılanan Derya Ren’in davası da 
beraat kararıyla sonuçlandı. 

Haziran ayında görülen 19 davada, altı kez “hakaret”; beş kez “örgüt 
üyeliği”; üç kez “Cumhurbaşkanına hakaret”; iki kez “Türk Milletini, 
Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini ve Devletin yargı organlarını 
alenen aşağılama”; birer kez ise “örgüt propagandası”, “iftira”, 
“2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”, 
“devletin güvenliğine ilişkin gizli kalması gereken belgeleri 
casusluk maksadıyla temin etme”, “terörle mücadelede görev 
almış kişileri hedef gösterme” ve “adil yargılamayı etkilemeye 
teşebbüs” suçlamaları kullanıldı.

Haziran ayında gazeteciler hakkında açılan yeni davalara ilişkin 
ayrıntılar ise şöyle: Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Kobane Davası 
olarak bilinen davanın 16 Mayıs 2024’te görülen karar duruşması 
sırasında yaşanan protestoyu cep telefonlarıyla kaydettikleri 
gerekçesiyle gazeteciler Damla Kırmızıtaş, Derya Okatan, 
Fatih Polat, Fırat Can Arslan, Handan Ceren Bayar, Hüseyin 
Hayatsever ve Kaan Can Bircan hakkında iddianame hazırladı. 
“Soruşturma ve kovuşturma işlemleri sırasındaki ses veya 
görüntülerin yetkisiz olarak kayda alınması veya nakledilmesi” 
suçlamasıyla hazırlanan iddianame, Ankara Batı 14. Asliye 
Mahkemesi tarafından kabul edildi.

İstanbul merkezli HDK operasyonu kapsamında Şubat 2025’te 
tutuklanan gazeteci Elif Akgül hakkında “örgüt üyeliği” 
suçlamasıyla iddianame hazırlandı. İddianame İstanbul 25. Ağır 
Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. Davanın ilk duruşması 30 
Eylül’de görülecek.
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Gazeteci Altan Sancar hakkında, sosyal medyada yaptığı 
“CHP’ye kayyuma dair duyumlar geliyor” paylaşımı gerekçe 
gösterilerek “yanıltıcı bilgiyi yayma” suçlamasıyla iddianame 
düzenlendi. İddianame Ankara 27. Asliye Ceza Mahkemesi 
tarafından kabul edildi.

Gazeteci Berivan Kutlu hakkında, 6 Şubat 2023’te yaşanan 
Kahramanmaraş merkezli depremler sonrası bölgeden 
yaptığı yayınlar gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası” 
suçlamasıyla iddianame hazırlandı. İddianame, Diyarbakır 
4. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. Davanın ilk 
duruşması 16 Ekim’de görülecek.

Rapora konu Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında toplam 21 
gazeteci ve basın çalışanı gözaltına alındı. Gazetecilerin 
ikisi haber takibi sırasında, 19’u ise haklarında açılan 
soruşturmalar nedeniyle gözaltına alındı:

Gazeteciler Timur Soykan ve Murat Ağırel, İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığının yürüttüğü bir soruşturma 
kapsamında 7 Nisan 2025 sabahı evlerine düzenlenen polis 
baskınlarıyla gözaltına alındı. Aynı gün akşam saatlerinde 
İstanbul Adliyesine sevk edilen gazeteciler, tutuklama 
istemiyle Sulh Ceza Hâkimliğine çıkarıldı. Soykan ve Ağırel, 
hâkimlik sorgularının ardından yurt dışına çıkış yasağı 
ve imza zorunluluğu şeklinde uygulanacak adli kontrol 
tedbirleriyle serbest bırakıldı.

Eski Bursa Muhalif gazetesi Yazı İşleri Müdürü Eren Öner, 
hakkında açılan bir soruşturma kapsamında ifade vermek 
üzere 7 Nisan 2025’te gittiği Bursa Adliyesinde gözaltına 
alındı. Bursa Emniyet Müdürlüğüne götürülen Öner, ifade 
işlemlerinin ardından 9 Nisan’da tutuklama talebiyle Sulh 
Ceza Hâkimliğine sevk edildi. Hâkimlik, Öner’e dört ay 
süreyle ev hapsi cezası verdi.

Gözaltı ve Soruşturmalar
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Gazeteci Rasim Ozan Kütahyalı, 16 Nisan 2025 günü X hesabından 
“CHP’nin 38. Olağan Kurultayının iptal edileceği ve partiye kayyum 
atanacağı” yönünde iddialarda bulunmasının ardından hakkında 
“halkı yanıltıcı bilgiyi yayma” suçlamasıyla başlatılan soruşturma 
kapsamında 17 Nisan’da gözaltına alındı. Kütahyalı, aynı gün adli 
kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

BirGün muhabiri Havva Gümüşkaya, 25 Nisan 2025’te Ankara’da 
düzenlenen “Gençlik ayakta” yürüyüşünü takip ettiği sırada 30 
kişiyle birlikte gözaltına alındı. Gümüşkaya, emniyet ifadesinin 
ardından aynı gün serbest bırakıldı.

Sosyal medyada sokak röportajlarıyla tanınan YouTube yayıncısı 
Arif Kocabıyık, Antalya Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla yürütülen soruşturma 
kapsamında 7 Mayıs 2025 günü gözaltına alındı. Kocabıyık aynı gün 
tutuklanarak cezaevine gönderildi.

Gazeteci Furkan Karabay, 15 Mayıs 2025 sabahı İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığınca başlatılan bir soruşturma kapsamında 
“Cumhurbaşkanına hakaret” ve “terörle mücadelede görev almış 
kişileri hedef gösterme” suçlamalarıyla gözaltına alındı. Emniyetteki 
işlemlerinin ardından tutuklama talebiyle İstanbul 1. Sulh Ceza 
Hâkimliğine sevk edilen Karabay, tutuklanarak cezaevine gönderildi.

T24 muhabiri Can Öztürk, 13 Mayıs 2025’te Boğaziçi Üniversitesi 
yerleşkesinde düzenlenen bir protestoyu takip ettiği sırada ters 
kelepçeyle gözaltına alındı. Öztürk, gazeteci olduğunu bildirmesine 
rağmen kendisini gözaltına alan polisler tarafından önce basın kartı 
yırtıldı, ardından boğazı sıkıldı. Emniyetteki ifadesinin ardından adliyeye 
sevk edilen Öztürk, 14 Mayıs’ta adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Ömer Akgün, hakkında çıkarılan 
yakalama kararı uyarınca 27 Mayıs 2025’te ajansın önünde 
gözaltına alındı. Aksaray Polis Merkezi Amirliğine götürülen Akgün, 
28 Mayıs’ta adliyeye sevk edildi ve savcılık sorgusunun ardından 
serbest bırakıldı.
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bianet editörü Tuğçe Yılmaz, 3 Haziran 2025’te İstanbul’un Kadıköy 
ilçesinde yapılan Genel Bilgi Taraması (GBT) sırasında gözaltına alındı. 
Yılmaz, 4 Haziran’da savcılık ifadesinin ardından serbest bırakıldı.

Gazeteciler Eylem Emel Yılmaz, Semra Pelek, Dicle Baştürk, Yavuz 
Akengin, sendika.org çalışanı Ozan Cırık ve Frankfurter Allgemeine 
Zeitung için tercümanlık yapan Melisa Efe, Artvin merkezli yürütülen 
bir soruşturma kapsamında evlerine yapılan baskınlarla 13 Haziran 
2025 sabahı gözaltına alındı. Soruşturma kapsamında hakkında 
gözaltı kararı bulunan Metin Yoksu ise adresinde bulunmadığı için 
gözaltına alınamadı. Gözaltına alınarak Artvin’e götürülen gazeteciler, 
16 Haziran’da tutuklama istemiyle Sulh Ceza Hâkimliğine sevk edildi. 
Hâkimlik, Eylem Yılmaz, Dicle Baştürk, Yavuz Akengin ve Ozan Cırık’ın 
tutuklanmasına karar verirken, Semra Pelek ve Melisa Efe’yi adli 
kontrol şartıyla serbest bıraktı.

Gazeteci Fatih Altaylı, kendi YouTube kanalında söylediği sözler gerekçe 
gösterilerek İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından re’sen 
başlatılan soruşturma kapsamında 21 Haziran 2025’te gözaltına alındı. 
Altaylı, “Cumhurbaşkanını tehdit” suçlamasıyla 22 Haziran’da tutuklandı.

LeMan dergisinin 26 Haziran 2025 tarihli nüshasında yayımlanan bir 
karikatürde Hz. Muhammed ve Hz. Musa’nın tasvir edildiği iddiasıyla 
başlatılan soruşturma kapsamında, derginin Yazı İşleri Müdürü 
Zafer Aknar, grafiker Cebrail Okçu, karikatürün sahibi Doğan 
Pehlevan ve Müessese Müdürü Ali Yavuz 30 Haziran akşam 
saatlerinde evlerine düzenlenen polis baskınlarıyla gözaltına 
alındı. İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, gazetecilerin ters kelepçeyle ve 
yalınayak gözaltına alındığı görüntüleri sosyal medya hesabından 
paylaştı. Aknar, Okçu, Pehlevan ve Yavuz 2 Temmuz’da çıkarıldıkları 
Sulh Ceza Hâkimliğince tutuklanarak cezaevine gönderildi.

2025 yılının ikinci çeyreğinde en az 10 gazeteci hakkında gözaltı 
kararıyla sonuçlanmayan soruşturmalar açıldı:

JinNews muhabiri Rabia Önver hakkında, sosyal medya paylaşımları 
gerekçe gösterilerek “halkı kin ve düşmanlığa tahrik etmek” 
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suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. Van Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından başlatılan soruşturma kapsamında 27 Nisan 2025 günü 
Van Emniyet Müdürlüğünde ifade veren Önver, yaptığı paylaşımların 
düşünce ve ifade özgürlüğü kapsamında olduğunu belirtti. Önver 
ifadesinin ardından serbest bırakıldı. 

BirGün muhabiri İsmail Arı hakkında, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından soruşturma başlatıldı. Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosunda 
görevli bir savcı tarafından yürütülen soruşturma kapsamında 
ifade vermek isteyen Arı’nın talebi, “dosyada gizlilik kararı olduğu” 
gerekçesiyle reddedildi.

Gazeteci Gülistan Dursun hakkında, gazeteciler Gülistan Tara ve Hero 
Bahadin’in 23 Ağustos 2024’te Süleymaniye’de öldürülmesini 
protesto etmek için katıldığı basın açıklaması gerekçe gösterilerek 
“örgüt propagandası” suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. Dursun, 
23 Mayıs 2025’te İstanbul Emniyet Müdürlüğünde verdiği ifadenin 
ardından serbest bırakıldı.

Gazeteci Altan Sancar hakkında, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı 
Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına alınmasının ardından sosyal medya 
platformu X üzerinden yaptığı bir paylaşım gerekçe gösterilerek 
“halkı kin ve düşmanlığa tahrik” suçlamasıyla soruşturma başlatıldı.

Mezopotamya Ajansı muhabiri Yeşim Tükel hakkında, Atılım gazetesiyle 
dayanışma amacıyla 31 Ocak 2025’te İstanbul’un Kadıköy 
ilçesinde yapılan gazete dağıtımına katılması gerekçe gösterilerek 
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla soruşturma açıldı. Tükel, 
3 Haziran’da İstanbul İl Emniyet Müdürlüğünde verdiği ifadenin 
ardından serbest bırakıldı.

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) Eş Başkanı Selman Çiçek 
ile gazeteciler Heval Önkol, Dilan Kartal ve Hividar Önver 
hakkında, 20 Aralık 2024’te Diyarbakır’da DFG binası önünde 
gazeteciler Nazım Daştan ve Cihan Bilgin’in Suriye’de öldürülmesini 
protesto etmeleri gerekçe gösterilerek “2911 Sayılı Toplantı 
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla 
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soruşturma başlatıldı. Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından başlatılan soruşturma kapsamında ifadeye çağrılan 
dört gazeteci, 21–22 Mayıs tarihlerinde Diyarbakır Emniyet 
Müdürlüğünde ifade verdi.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in şikâyeti üzerine gazeteci Aslıhan 
Gençay hakkında, “Falyalı’nın kasetlerindeki isimler” başlıklı 
yazısı gerekçe gösterilerek “kamu görevlisine hakaret” 
suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. Gençay, soruşturma 
kapsamında ifadeye çağrıldığını duyurdu.

Rapora konu dönemde, bir gazeteci hakkında daha önce 
başlatılan iki soruşturmada takipsizlik kararı verilirken, 
bir gazetecinin şikâyeti üzerine açılan soruşturma 
takipsizlikle sonuçlandı:

Hakkâri’de fuhuş ve uyuşturucu kullanımının yaygınlaşmasına dair 
hazırladığı haberler gerekçe gösterilerek JinNews muhabiri 
Rabia Önver hakkında Hakkâri Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından başlatılan “halkı yanıltıcı bilgiyi yayma” suçlamasına 
ilişkin soruşturmada takipsizlik kararı verildi. Savcılık, Önver’in 
haberlerinin basın özgürlüğü kapsamında değerlendirilmesi 
gerektiğini belirterek dosyayı kapattı. Önver hakkında sosyal 
medya paylaşımları gerekçe gösterilerek açılan “halkı kin ve 
düşmanlığa tahrik” suçlamasına ilişkin bir başka soruşturmada 
da takipsizlik kararı verildi. Yüksekova Cumhuriyet Başsavcılığı, 
paylaşımların “düşünce ve ifade özgürlüğü kapsamında” 
değerlendirilmesi gerektiğine hükmetti.

Aynı dönemde, JinNews Haber Müdürü Öznur Değer’in kendisine 
cinsiyetçi hakaretlerde bulunduğu iddiasıyla bir polis memuru 
hakkında yaptığı suç duyurusu üzerine başlatılan soruşturmada 
ise takipsizlik kararı verildi. Kararda, Değer’in iddialarının 
somut delillerle desteklenmediği, video görüntülerinde şikâyeti 
doğrulayan herhangi bir temas ya da söylemin bulunmadığı 
belirtilerek kamu davası açılmasına gerek olmadığına 
hükmedildi.
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Rapora konu dönemin başlangıcı olan 1 Nisan 2025 tarihi 
itibarıyla Expression Interrupted platformunun dava takip 
çalışmaları ve açık kaynak araştırmasına dayalı olarak 
hazırladığı Cezaevindeki Gazeteciler listesinde 34 gazeteci 
bulunuyordu. 

Raporun kapsadığı üç aylık dönemde 10 gazeteci tutuklandı, 11 
gazeteci ise tahliye edildi. Böylece rapor döneminin sonu 
olan 30 Haziran 2025 itibarıyla Türkiye’de tutuklu veya 
hükümlü olarak cezaevinde bulunan gazeteci sayısı 33 oldu. 
Aynı dönemde bir gazeteci ise ev hapsine mahkûm edildi. 

gazeteci 
gözaltına 
alındı

21

gazeteci 
tahliye oldu

11
gazeteci 
hakkında 
dava açıldı

26

saldırı, engelleme 
ve tehdit vakası 
yaşandı

5

gazeteci 
tutuklandı

10

gazeteci 
cezaevinde

33

Tutuklamalar ve Tahliyeler

https://expressioninterrupted.com/tr/liste.php
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Raporun kapsadığı üç aylık dönemde 10 gazeteci tutuklandı:

29 Nisan sabahı evine yapılan polis baskınıyla gözaltına alınan Özgür 
Gelecek gazetesi muhabiri Perihan Erkılınç, dört gün gözaltında 
kaldıktan sonra 2 Mayıs gecesi tutuklanarak Bakırköy Kadın Kapalı 
Cezaevine gönderildi. Erkılınç, uzun süredir muhabirliğini yaptığı 
Özgür Gelecek gazetesi için yaptığı haberler, çektiği fotoğraflar ve 
takip ettiği basın açıklamaları ile sosyal medya paylaşımlarının 
dosyaya delil olarak konduğunu belirtti.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen bir soruşturma 
kapsamında, 15 Mayıs 2025 günü evine yapılan polis baskınıyla 
gözaltına alınan gazeteci Furkan Karabay, Emniyet işlemlerinin 
ardından tutuklama talebiyle İstanbul 1. Sulh Ceza Hakimliğine sevk 
edildi. Karabay, aynı gün “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “terörle 
mücadelede görev almış kişileri hedef gösterme” suçlamalarıyla 
tutuklanarak cezaevine gönderildi. Tutuklamaya, Karabay’ın sosyal 
medya paylaşımları ve bir YouTube kanalında yaptığı yorumlar 
gerekçe gösterildi. Karabay’ın X hesabı da 16 Mayıs günü erişime 
engellendi.

Sosyal medyada sokak röportajlarıyla tanınan YouTube yayıncısı 
Arif Kocabıyık, Antalya Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla yürütülen soruşturma 
kapsamında bir ay içinde üç kez tutuklandı. İlk olarak 7 Mayıs 2025 
günü gözaltına alınan Kocabıyık aynı gün tutuklanarak cezaevine 
gönderildi. Avukatının itirazı üzerine 14 Mayıs’ta tahliye edilen 
Kocabıyık, savcılığın itirazı sonucu 15 Mayıs’ta yeniden tutuklandı. 
26 Mayıs’ta günü yine avukatının tutukluluğa itirazı üzerine tahliye 
edilen Kocabıyık, savcılığın bu tahliyeye de itiraz etmesi üzerine 28 
Mayıs’ta bir kez daha tutuklandı.

Köşe yazarı ve siyasetçi Metin Gürcan, “devletin gizli kalması gereken 
bilgilerini siyasal veya askerî casusluk amacıyla temin etme” 
suçlamasıyla yargılandığı davanın 2 Haziran 2025 tarihli karar 
duruşmasında 16 yıl 8 ay hapis cezasına çarptırılarak hükümle 
beraber tutuklandı. Gürcan, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı 
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tarafından yürütülen “casusluk” soruşturması kapsamında ilk 
olarak 29 Kasım 2021’de tutuklanmış, 2022 yılında ise tutuksuz 
yargılanmak üzere adli kontrol şartıyla tahliye edilmişti. 

Artvin merkezli bir soruşturma kapsamında, 13 Haziran 2025 günü 
İstanbul’da yapılan ev baskınlarında gözaltına alınan sendika.org 
çalışanı Ozan Cırık ile gazeteciler Dicle Baştürk, Yavuz Akengin 
ve Eylem Emel Yılmaz, 16 Haziran 2025 günü “örgüt üyeliği” 
suçlamasıyla tutuklandı. Aynı soruşturma kapsamında hakkında 
gözaltı kararı bulunan gazeteci Metin Yoksu ise 26 Haziran 2025 günü 
ifade vermek üzere gittiği Batman Adliyesinde savcılık sorgusunun 
ardından tutuklama talebiyle sulh ceza hâkimliğine sevk edildi. Yoksu, 
“örgüt üyeliği” suçlamasıyla tutuklanarak cezaevine gönderildi.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından re’sen başlatılan bir 
soruşturma kapsamında 21 Haziran 2025 günü gözaltına alınan 
gazeteci Fatih Altaylı, kendisine ait YouTube kanalında söylediği 
sözler gerekçe gösterilerek “Cumhurbaşkanını tehdit” suçlamasıyla 
22 Haziran’da tutuklandı.

Rapora konu dönemde bir gazeteci ev hapsine mahkûm edildi:

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
tutuklanmasına karşı Bursa’da düzenlenen protestoları takip 
eden Bursa Muhalif’in eski Sorumlu Yazı İşleri Müdürü ve sendika.
org gönüllü muhabiri Eren Öner, hakkında verilen gözaltı kararı 
doğrultusunda ifade vermek üzere 7 Nisan 2025’te Bursa Adliyesine 
gitti. Burada gözaltına alınan Öner, ifade işlemleri için Bursa 
Emniyetine götürüldü. Sorgusunun ardından 8 Nisan’da tutuklama 
talebiyle sulh ceza hâkimliğine sevk edilen Öner, dört ay ev hapsi 
şartıyla serbest bırakıldı.

Raporun kapsadığı üç aylık dönemde 11 gazeteci tahliye edildi:

Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni Kenan Karavil, cezaevinde 
geçirdiği 16 yılın ardından cezasını tamamlayarak 11 Nisan günü 
cezaevinden çıktı.



İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen bir soruşturma 
kapsamında 20 Ocak 2025 tarihinde tutuklanan ve haklarında 
“örgüt üyeliği” suçlamasıyla ayrı davalar açılan gazeteciler 
Necla Demir, Rahime Karvar, Velat Ekin, Vedat Örüç ve Reyhan 
Hacıoğlu, yargılamalarının başlamasının ardından farklı 
tarihlerde tahliye edildi. 14 Nisan tarihli ilk duruşmasında Necla 
Demir’e “örgüte yardım” suçundan 1 yıl 13 ay hapis cezası 
veren mahkeme, hükümle beraber gazetecinin tahliyesine 
karar verdi. 16 Nisan günü hâkim karşısına çıkan Velat Ekin’in 
ise beraatına ve tahliyesine hükmedildi. Vedat Örüç 29 Mayıs, 
Rahime Karvar 12 Haziran, Reyhan Hacıoğlu ise 13 Haziran 
tarihlerinde görülen ilk duruşmalarında adli kontrol şartıyla 
tahliye edildi.

Mart ayı sonlarında “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “örgüt üyeliği” 
suçlamalarıyla tutuklanan İsveçli gazeteci Joakim Medin, 
hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla hazırlanan iddianamenin 
kabul edilmesinin ardından avukatlarının yaptığı başvuru sonucu 
16 Mayıs 2025 günü tahliye edildi. Medin aynı gün Türkiye’den 
İsveç’e döndü. Medin, 30 Nisan’da “Cumhurbaşkanına hakaret” 
suçlamasıyla yargılandığı davada 11 ay 20 gün hapis cezasına 
çarptırılmış, mahkeme hükümle birlikte tahliyesine karar 
vermişti. Ancak gazeteci, “örgüt üyeliği” suçlamasıyla açılan 
dava kapsamında tutuklu kalmaya devam etmişti.

Mardin’in Kızıltepe ilçesinde 7 Şubat 2025 günü evine yapılan polis 
baskınıyla gözaltına alınan ve aynı gün “örgüt propagandası” 
suçlamasıyla tutuklanan JinNews Haber Müdürü Öznur Değer, 
hakkında açılan davanın 22 Mayıs tarihli ilk duruşmasında tahliye 
edildi.

HDK soruşturması kapsamında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla 21 Şubat 
2025 tarihinde tutuklanan Kaos GL Genel Yayın Yönetmeni 
Yıldız Tar, iddianamesinin kabul edilmesinin ardından 30 Mayıs 
günü tahliye edildi. Aynı soruşturma kapsamında tutuklanan 
Elif Akgül de iddianamesinin kabul edilmesinin ardından 2 
Haziran’da tahliye edildi.
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Ezilenlerin Sosyalist Partisi ve Sosyalist Gençlik Dernekleri 
Federasyonuna (SGDF) yönelik bir operasyon kapsamında 24 
Ocak 2025 tarihinde “örgüt üyeliği” suçlamasıyla tutuklanan 
Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Züleyha Müldür, tutuklu 
yargılandığı davanın 25 Haziran günü görülen ilk duruşmasında 
tahliye edildi. 

Raporun kapsadığı dönemde görülen bazı davalarda öne çıkan 
gelişmeler ise şunlar oldu:

Saraçhane protestoları davasında gazeteciler hâkim karşısına 
çıktı: İstanbul Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
tutuklanmasının ardından gerçekleşen protestoları takip eden ve 
gözaltına alınıp kısa süreliğine tutuklanan gazeteciler Bülent Kılıç, 
Yasin Akgül, Zeynep Kuray, Gökhan Kam, Kurtuluş Arı, Ali Onur 
Tosun, Hayri Tunç ile Emre Orman’ın da aralarında bulunduğu 
99 kişinin, “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na 
muhalefet” suçlamasıyla yargılandıkları davanın ilk duruşması 
18 Nisan 2025 günü İstanbul 62. Asliye Ceza Mahkemesinde 
görüldü. Gazetecilerin avukatları, delil toplanmaksızın ve diğer 
sanıklarla ilişkilendirmeksizin yazılan iddianamenin masumiyet 
karinesini zedelediğini belirterek derhal beraat talebinde bulundu; 
talebin kabul edilmemesi halinde ise müvekkillerinin dosyalarının 
ayrılmasını istedi. Mahkeme, gazeteciler Bülent Kılıç, Yasin 
Akgül, Zeynep Kuray, Gökhan Kam, Kurtuluş Arı, Ali Onur Tosun, 
Hayri Tunç ve Emre Orman ile dört avukatın dosyasının tefrik 
edilmesine karar verdi. Gazetecilerin de aralarında olduğu 12 
kişinin dosyası ayrı bir esas üzerine kaydedilerek yeni duruşma 
günü belirlenecek.

Tutuklu İsveçli gazeteci Joakim Medin tahliye edildi: 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
tutuklanmasının ardından başlayan protestoları takip etmek 
için geldiği İstanbul’da 28 Mart’ta gözaltına alınarak tutuklanan 
İsveçli gazeteci Joakim Medin, 49 günlük tutukluluğun 

Yargılamalarda Neler Oldu?
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ardından tahliye edildi. Medin hakkında, İsveç’te 2023’te 
düzenlenen ve kendisinin katıldığı iddia edilen PKK yanlısı bir 
gösteri nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret”, sosyal medya 
paylaşımları nedeniyle de “terör örgütü üyeliği” suçlamasıyla iki 
dava açılmıştı. “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla açılan 
davanın ilk duruşması 30 Nisan 2025’te Ankara 79. Asliye Ceza 
Mahkemesinde görüldü. Savunmasında gösterinin olduğu tarihte 
Almanya’da olduğunu ve bu gösteriye ne katıldığını ne de hakkında 
paylaşım yaptığını söyleyen Medin’e duruşma sonunda 11 ay 
20 gün hapis cezası verildi. Hükmün açıklanmasını geri bırakan 
mahkeme, Medin’in tahliyesine hükmetti. Ancak Medin “örgüt 
üyeliği” suçlamasıyla açılan dava kapsamında tutuklu bulunduğu 
için cezaevinde kalmaya devam etti. Medin’in “örgüt üyeliği” 
suçlamasıyla yargılandığı davada ise yargılamayı yürüten İstanbul 
13. Ağır Ceza Mahkemesi, Medin’in tensip zaptıyla tahliyesi talebini 
kabul etti ve 16 Mayıs’ta gazetecinin tahliyesine hükmetti. Medin 
aynı gün Türkiye’den ayrıldı. 

Gazeteci Özlem Gürses’e hapis cezası: Gazeteci Özlem Gürses 
hakkında, YouTube kanalında yayımladığı bir programda Suriye’deki 
Türk Silahlı Kuvvetleri unsurlarıyla ilgili kullandığı ifadeler nedeniyle 
“devletin askeri teşkilatını alenen aşağılama” suçlamasıyla açılan 
davanın ikinci duruşması 24 Nisan’da İstanbul 30. Asliye Ceza 
Mahkemesinde görüldü. Savunmasında suçlamayı reddeden Gürses 
beraatini talep etti. Esas hakkındaki mütalaasını sunan savcı ise 
Gürses’in cezalandırılmasını ve hakkındaki adli kontrol tedbirinin 
kaldırılmasını istedi. Mahkeme, Gürses’i “devletin askeri teşkilatını 
alenen aşağılama” suçundan 1 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırdı. 
Hükmün açıklanmasını geri bırakan mahkeme ayrıca Gürses 
hakkındaki adli kontrol tedbirini de kaldırdı.

Yeniden görülen Taraf davası Aralık ayına ertelendi: Kapatılan Taraf 
gazetesinin eski yöneticileri Ahmet Altan, Yasemin Çongar, Yıldıray 
Oğur ve muhabir Mehmet Baransu’nun, gazetede yayımlandığı 
iddia edilen Egemen Harekât Planı adlı gizli askeri belge nedeniyle 
yargılandıkları davanın altıncı duruşması 5 Mayıs 2025’te Anadolu 
2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Sanıklar, “devletin güvenliğine 
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ilişkin belgeleri tahrip etme, amacı dışında kullanma, hileyle 
alma” ve “devletin güvenliğine ilişkin gizli kalması gereken 
belgeleri açıklama ve temin etme” suçlamalarıyla yeniden 
yargılanıyor. Dava kapsamında ilk yargılama 2016’da başlamış, 
2022’de mahkûmiyet kararlarıyla sonuçlanmıştı. İstinafın 
usulden bozma kararının ardından ise 2023’te yeniden yargılama 
başlamıştı. Duruşmada savunma yapan Yasemin Çongar, “Bu 
davanın daha ilk günden düşürülmesi gerekirdi. Birleştirilen 
dosyalar yönünden ise sanık Mehmet Baransu’nun diğer 
dosyalarına hâkim değilim, ne olduğunu bilmediğim suçlar ve 
dosyalar nedeniyle hakkımızda birleştirme kararı verildi, ben 
o davaların parçası değilim. Ben haber yapmaya 19 yaşımda 
başladım, yaptığım işlerden yargılandım ve hepsinden beraat 
ettim. Yaptığım yazıları ve haberleri ifade özgürlüğü kapsamında 
savundum” dedi. Yıldıray Oğur da savunmasında, “Ben o dönemde 
gazetede yazı işleri müdürüydüm. Hiç bilmediğimiz, duymadığımız 
Egemen Harekât Planı elimize geçmedi ancak yok ettiğimiz 
iddiasıyla yargılanıyoruz. Bu belgeleri sadece ben değil kimse 
görmedi, yapılan haber ortadadır” ifadelerini kullandı. Mahkeme, 
davayı 8 Aralık 2025’e erteledi.

İzmir’de aynı soruşturmadan yargılanan dört gazeteciden biri 
beraat etti, üçü hakkında ceza istendi: Aynı soruşturma 
kapsamında gözaltına alınan Mezopotamya Ajansı muhabirleri 
Semra Turan, Tolga Güney, Delal Akyüz ve JinNews muhabiri 
Melike Aydın’ın “örgüt üyeliği” suçlamasıyla ayrı ayrı 
yargılandıkları davaların ilk duruşmaları 12 Mayıs 2025 günü 
İzmir 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Gazetecilerden ilk 
olarak Semra Turan’ın duruşması görüldü. Turan’ın avukatı tanık 
beyanları ve dosyaya konulan dijital materyallerin suçlama için 
yetersiz olduğunu ifade ederek müvekkilinin beraatını istedi. 
Mahkeme, Semra Turan’ın üzerine atılı suçu işlediğine dair her 
türlü kuşkudan uzak delil bulunmaması nedeniyle beraatına 
karar verdi. Ardından sırasıyla gazeteciler Melike Aydın, Tolga 
Güney ve Delal Akyüz’ün duruşmaları görüldü. Duruşma savcısı 
her üç davada da gazetecilerin cezalandırılmasını talep ederken 
davaların her biri 18 Temmuz’a ertelendi.
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Can Dündar’ın Özgür Gündem dayanışma davası başladı: 
Yurt dışında yaşayan gazeteci Can Dündar, 2016’da Özgür 
Gündem gazetesiyle dayanışma amacıyla düzenlenen Nöbetçi 
Genel Yayın Yönetmenliği kampanyasına katılması nedeniyle 
“kamu görevlisine hakaret” suçlamasıyla yargılanıyor. Özgür 
Gündem’in 22 Haziran 2016 tarihli sayısında yayımlanan 
bir haber nedeniyle dönemin İstanbul 1. Sulh Ceza Hâkimi 
Bekir Altun’a hakaret edildiği iddiasıyla, Dündar ve gazetenin 
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya hakkında dava 
açılmıştı. Davanın 25. duruşmasında mahkeme, Kızılkaya’yı 
7.080 TL adli para cezasına mahkûm etmiş, Dündar 
hakkındaki dosya ise yakalama emri infaz edilemediği için 
yeni dosya numarasıyla ayrılmıştı. Yeni açılan davanın 
ilk duruşması 17 Haziran 2025’te İstanbul 2. Asliye Ceza 
Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Dündar hakkındaki 
yakalama emrinin infazının beklenmesine hükmederek davayı 
18 Aralık 2025’e erteledi.

BirGün yöneticileri hâkim karşısına çıktı: İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı Akın Gürlek’e, iktidara yakın Sabah gazetesi 
muhabiri tarafından yapılan bir ziyareti haberleştirdikleri 
gerekçesiyle BirGün Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Aydın, 
birgün.net Yayın Koordinatörü Uğur Koç ve Sorumlu Yazı 
İşleri Müdürü Yaşar Gökdemir hakkında “terörle mücadelede 
görev almış kişileri hedef göstermek” ve “kamu görevlisine 
görevinden dolayı alenen hakaret” suçlamalarıyla açılan 
davanın ilk duruşması 30 Haziran 2025 günü İstanbul 
23. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, esas 
hakkındaki mütalaasını hazırlaması için dosyanın savcılığa 
gönderilmesine karar vererek, davayı 22 Eylül’e erteledi.
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Gazetecileri hedef alan saldırı ve engellemeler, 2025’in ikinci çeyreğinde 
de devam etti. Expression Interrupted tarafından açık kaynaklardan 
derlenen verilere göre Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında toplam altı 
gazeteciye yönelik en az beş saldırı, şiddet içeren polis müdahalesi 
veya tehdit vakası kayıtlara geçti:

l Şanlıurfa’nın Siverek ilçesinde 11 Nisan 2025’te görülen Pınar 
Bulunmaz cinayeti davasının ikinci duruşmasını takip eden gazeteci 
Özge Demir, duruşmada kayıt aldığı iddiasıyla polisin fiziksel 
müdahalesine maruz kaldı. Duruşma salonundan çekilen herhangi 
bir kayıt bulunmamasına rağmen Demir’in telefonuna ve sim kartına 
el konuldu. Demir, resmi bir gözaltı kararı olmamasına rağmen gece 
yarısına kadar karakolda alıkonuldu. 

l BirGün muhabiri İsmail Arı, çete ve yargıda rüşvet iddialarıyla ilgili 
bir haberinin ardından tehdit mesajları aldığını açıkladı. Tehditleri 16 
Mayıs günü sosyal medya hesabında duyuran Arı, telefonla aranarak 
da tehdit edildiğini ve yakın akrabalarının kişisel bilgilerinin yer aldığı 
bir listenin kendisine gönderildiğini söyledi. Arı’nın bazı akrabaları da 
telefonla aranarak tehdit edildi. Arı, Çankaya Emniyet Müdürlüğüne, 
kendisini tehdit eden kişiler hakkında şikâyet dilekçesi verdi.

l Haber Global muhabiri Rabia Azra Sözcü ve kameraman Alperen 
Ulukuş, 28 Mayıs 2025 günü İstanbul Güngören’de yaşanan 
patlamayı görüntülemeye çalıştıkları sırada sivil kişilerce darp edildi. 
Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı Haber Global ekibine yönelik 
saldırıya ilişkin soruşturma başlattı.

l Mezopotamya Ajansı muhabiri Zeynep Durgut’un 2013 yılında 
Şırnak’ta yaptığı “fuhuş çetesi” haberleri nedeniyle çete liderinin 
akrabaları tarafından telefonla aranarak tehdit edildiği bildirildi. 
Açıklamayı 26 Haziran tarihinde Dicle Fırat Gazeteciler Derneği 
sosyal medya paylaşımıyla yaptı.  
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l Gazeteci Alican Uludağ, Hatay’ın Reyhanlı ilçesinde bir jandarma 
karakolunda 2023 yılında dokuz göçmene işkence edildiği ve 
göçmenlerden ikisinin hayatını kaybettiğine dair iddiaları 26 Haziran 
2025 günü haberleştirmesinin ardından tehdit edildi. Uludağ’a 
gönderilen tehdit mesajında “Sana jandarma karakolundaki gibi 
eziyet edeceğiz” denildi. Uludağ, tehdit mesajını 29 Haziran günü 
sosyal medya hesabından paylaştı.
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RTÜK, 2025’in ikinci çeyreğinde de muhalif yayın organlarını hedef 
alan yaptırımlarını sürdürdü. RTÜK tarafından bu dönemde 
Halk TV, SZC TV, NOW TV ve TELE 1’e kesilen cezaların toplam 
miktarı 11.240.953 TL’yi buldu. Para cezalarına ek olarak 
Halk TV’ye 10 gün yayın durdurma cezası verildi. Böylece Halk 
TV’nin yayın lisansının iptal edilme ihtimali de gündeme gelmiş 
oldu. Gazeteci Fatih Altaylı’nın YouTube kanalına getirilen 
lisans alma zorunluluğu, RTÜK denetiminin internet yayınları 
üzerindeki denetiminin genişlediğini bir kez daha gösterdi.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu›nun 
gözaltına alınıp tutuklanmasıyla başlayan protestoları 
ekrana yansıtan televizyon kanallarına önceki dönemde ağır 
cezalar veren RTÜK, CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in boykot 
çağrılarını yayımlayan kanalları da uyardı. RTÜK Başkanı 
Ebubekir Şahin 2 Nisan günü, sosyal medya platformu 
X hesabından paylaştığı mesajında “Boykot çağrısında 
bulunan, boykota destek veren kanallar ve yayınlar izleme 
değerlendirme uzmanlarımızca takip edilmekte olup, gereği 
yapılacaktır. Milli ve manevi hassasiyetlere saygılı yayıncılığı 
teşvik etmeye devam edecek, ülkemizin güçlü medya yapısını 
koruma kararlılığımızı sürdüreceğiz” ifadelerini kullandı. 

RTÜK, 23 Haziran 2025 tarihinde internet sitesinden yayımladığı 
duyuruda, 22 Haziran günü gözaltına alınıp daha sonra 
tutuklanan Fatih Altaylı’nın YouTube kanalına lisans alma 
zorunluluğu getirdiğini açıkladı. Söz konusu karar, RTÜK 
denetiminin internet yayınları üzerindeki denetiminin 
genişlediğini bir kez daha gösterirken kamuoyunda Altaylı’nın 
gözaltına alınmasıyla da ilişkilendirildi. Tepkiler üzerine yazılı 
basın açıklaması yapan RTÜK, kararın 27 Mart tarihli toplantıda 
alındığını ve Altaylı’nın gözaltı süreciyle ilgisi bulunmadığını 
söyledi. Açıklamada, “RTÜK’ün 2025/13 sayılı toplantısında 
alınan karar gereği, Altaylı’nın izinsiz internet yayını yaptığı 
YouTube kanalı hakkında lisans başvurusu yapılması için yasal 
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uyarı süreci başlatılmıştır. Bu işlem, daha önce benzer durumlarda 
da uygulanan rutin bir idari prosedürdür” ifadelerine yer verildi. 

Rapora konu dönemde kayıtlara geçen olumlu bir gelişme ise 
DW Türkçe’ye getirilen erişim engelinin kaldırılması oldu. 
RTÜK İzleme ve Değerlendirme Dairesi Başkanlığının yaptığı 
değerlendirmede, daha önce erişim engeli getirilen “dwturkce.
com”, “dw.com” ve “inspiredminds.de” adreslerine uygulanan 
erişim engelinin, yaptırıma gerekçe gösterilen yayın içeriklerinin 
kaldırılmış olması nedeniyle sonlandırılmasına karar verildi.

Rapora konu dönemde kayıtlara geçen RTÜK cezaları şöyle:

l RTÜK, 15 Mayıs tarihli toplantısında, CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel’in, TBMM Başkanvekili Sırrı Süreyya Önder’in cenaze 
töreninin yapıldığı Atatürk Kültür Merkezi’nin kapalı otoparkına 
aracının alınmaması ve tören sonrası aracına yürüyerek giderken 
saldırıya uğramasına dair haberinin “doğruluğundan emin 
olunmaksızın” yapıldığı gerekçesiyle SZC TV’ye aylık ticari 
iletişim gelir bedelinin yüzde 3’ü oranında (498.751 TL) idari 
para cezası verdi. RTÜK, aynı konudaki haberi nedeniyle Halk 
TV’ye de yine yüzde 3 oranında idari para cezası (328.340,00 TL) 
uygulanmasına karar verdi. 

l Üst Kurul aynı toplantıda, TELE 1’de yayımlanan “Gazeteciler 
Masası” programına konuk olan gazeteci Ayşemden Akın’ın, 
Hollanda’da organize suç lideri Halil Falyalı’nın çalışanı Cemil 
Önal ile yaptığı röportajda Önal’ın dile getirdiği iddiaları aktarması 
nedeniyle, Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve eski Başbakan Binali 
Yıldırım’ın çocuklarının özel hayatının gizliliğinin ihlal edildiğine ve 
küçük düşürüldüklerine hükmetti. RTÜK, bu gerekçeyle TELE 1’e 
yüzde 3 oranında (195.543 TL) idari para cezası verdi.

l Aynı toplantıda bir diğer para cezası ise NOW TV’ye verildi. 
RTÜK, NOW TV’nin Disney+ platformunun gizli reklamını yaptığı 
gerekçesiyle kanala yüzde 3 oranında (7.732.509 TL) idari para 
cezası uygulanmasına karar verdi.
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l RTÜK, 29 Mayıs tarihli toplantısında, Halk TV’de yayımlanan 
“Gökmen Karadağ ile Açıkça” programında Şişli Belediyesine 
kayyum atanması ve ilçedeki inşaat projeleriyle ilgili yapılan 
yorumların “gerçeklik ve doğruluk ilkelerini esas almadığı” 
gerekçesiyle kanala yüzde 3 oranında (328.340 TL) idari para cezası 
verdi. Üst Kurul aynı toplantıda, “Seda Selek ile Neden Sonuç” adlı 
programda Türkiye’nin eğitim ve teknoloji alanında ilerlemesinin 
durduğu yönündeki değerlendirmeler nedeniyle “doğruluğundan 
emin olunmaksızın yayın yapıldığı” gerekçesiyle Halk TV’ye yine 
yüzde 3 oranında (328.340 TL) idari para cezası verdi.

l Üst Kurul aynı toplantıda, TELE 1’e ise “Sabah Pusulası” 
programında yer verilen RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin’e yönelik 
eleştirel yorumların “kişi ya da kuruluşları eleştiri sınırları ötesinde 
küçük düşürücü, aşağılayıcı veya iftira niteliğinde ifadeler içermeme” 
ilkesini ihlal ettiğine karar verdi. RTÜK bu nedenle TELE 1’e yüzde 3 
oranında (195.543 TL) idari para cezası verdi.

l RTÜK 26 Haziran tarihli toplantısında, Halk TV’de yayımlanan 
“Sinem Fıstıkoğlu ile Sansürsüz” adlı programda Ortadoğu’daki 
gelişmelere ilişkin yapılan yorumların “halkı kin ve düşmanlığa 
teşvik” niteliğinde olduğuna hükmetti. Aynı maddenin bir yıl içinde 
ikinci kez ihlal edildiğini belirten RTÜK, bu nedenle kanala 10 gün 
yayın durdurma cezası verdi. RTÜK’ün bir yıl içinde Halk TV’nin aynı 
maddeyi bir kez daha ihlal ettiğine hükmetmesi durumunda Halk 
TV’nin yayın lisansı iptal edilebilecek. 

l Üst Kurul aynı toplantıda, Halk TV’de yayımlanan “Sansürsüz” adlı 
programda Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Mehmet Uçum’la ilgili 
yapılan yorumların “kişi ya da kuruluşları eleştiri sınırları ötesinde 
küçük düşürücü, aşağılayıcı veya iftira niteliğinde ifadeler içermeme” 
hükmünü ihlal ettiğine karar verdi. RTÜK, bu nedenle Halk TV’ye 
yüzde 3 oranında (677.492 TL) idari para cezası verdi. 

l RTÜK yine 26 Haziran’daki toplantısında, SZC TV’de yayımlanan 
“Öncesi Sonrası Gece” ve “Sözün Aslı” adlı programlarda 
Ortadoğu’daki gelişmelere ilişkin yapılan yorumların “kişi ya da 
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https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20479
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20480
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20509
https://www.rtuk.gov.tr/UstKurulKarar/Detay/20510


İ FA D E  V E  B A S I N  Ö Z G Ü R L Ü Ğ Ü  G Ü N D E M I  /  N İ S A N - M AY I S - H A Z İ R A N  2 0 2 5 40

kuruluşları eleştiri sınırları ötesinde küçük düşürücü, aşağılayıcı 
veya iftira niteliğinde ifadeler içermeme” hükmünü ihlal ettiğine 
karar verdi. Bu nedenle kanala yüzde 3 oranında (760.552 TL) 
idari para cezası verildi.

l Aynı toplantıda bir başka ceza kararı da TELE 1 hakkında verildi. 
RTÜK, Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Ferdi Zeyrek’in evinde 
elektrik akımına kapılarak yaşamını yitirmesini “Ferdi Zeyrek 
çarpıldı” başlığıyla duyuran hükümet yanlısı Akit gazetesini 
eleştiren TELE 1’e, ilgili programda “kişi ya da kuruluşları 
eleştiri sınırları ötesinde küçük düşürücü ifadeler” kullanıldığı 
gerekçesiyle aylık ticari iletişim gelirinin yüzde 3’ü oranında 
(195.543 TL) idari para cezası verdi. 
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  P24 ve Expression Interrupted çalışma ekibi diğer internet sitelerine verilen bağlantılarda sağlanan    
  içeriği kontrol edemez ve bu içeriklerden sorumlu tutulamaz. Bu rapordan yapılan alıntılardan ötürü  
  doğabilecek sonuçlardan P24 ve Expression Interrupted sorumlu değildir.  


